TERMO DE RESPONSABILIDADE

AO3 TECNOLOGIA LTDA (doravante denominada “IOB”), inscrita no CNPJ 64.555.626/0001-47, com sede na Cidade de Campinas, Estado de São Paulo,
na Avenida Selma Parada, 201, conjunto 321, sala 27, bloco 03, Jardim Madalena, CEP: 13091-904, doravante denominada simplesmente “IOB”

sociedade empresária com sede na
na Cidade                                                         , Estado                                      , CEP   , inscrita no CNPJ sob o nº              ,
neste ato representada  na forma  de seu Contrato/Estatuto Social, doravante denominado CLIENTE.

CONSIDERANDO QUE o CLIENTE firmou Contrato de             com a IOB em       (“Contrato”)

CONSIDERANDO QUE o CLIENTE tem intuito de alterar o e-mail de login do Produto referente ao IOB Gerencia XML fornecida pela IOB em razão do
Contrato supramencionado e armazenada no servidor da IOB;

CONSIDERANDO QUE o CLIENTE nomeia e constitui o seu funcionário     , brasileiro, casado, portador
da Cédula de Identidade - RG sob nº     e inscrito no Cadastro de Pessoa Física/Ministério da Fazenda sob o n°                                                 ,
com endereço profissional retro descrito doravante denominado DEPOSITÁRIO da senha fornecida.

Resolvem as Partes firmarem o presente Termo de Responsabilidade (“Termo”), de acordo com as seguintes cláusulas e previsões:

CLÁUSULA PRIMEIRA:

• o DEPOSITÁRIO (    )declara neste ato a solicitação de troca do e-mail para login de titularidade do CLIENTE que permitirá o acesso ao IOB
Gerencia XML. E-mail

• o DEPOSITÁRIO (      )declara neste ato a solicitação da informação de e-mail de titularidade do CLIENTE que permitirá o acesso ao IOB Gerencia
XML.

CLÁUSULA SEGUNDA: o DEPOSITÁRIO se obriga pela guarda e correta utilização do login e senha relativos ao IOB Gerencia XML, responsabilizando-se
conforme a legislação brasileira em vigor no âmbito cível e criminal pela prática de todos os atos decorrentes da utilização do Produto no IOB Gerencia XML e
isentando a IOB de quaisquer responsabilidades, estando tanto o CLIENTE como o seu DEPOSITÁRIO indicado, cientes e de acordo que não há quaisquer
meios que permitam com que a IOB possibilite o resgate ou recuperação do login e senha relativos ao IOB Gerencia XML, devendo o DEPOSITÁRIO e o
CLIENTE mutuamente se responsabilizarem por quaisquer perdas e extravios, isentando a IOB de quaisquer responsabilidades, neste sentido..

CLÁUSULA TERCEIRA: a obrigação, responsabilidade e ciência do DEPOSITÁRIO e do CLIENTE, na forma prevista na Cláusula Segunda acima, em relação
aos termos aqui previstos, incluindo a isenção de responsabilidade da IOB em caso de perda ou extravio do login e senha de acesso, não havendo quaisquer meios
de recuperação destes dados de acessos relativos pela IOB, permanecerão em pleno vigor mesmo após a rescisão deste Termo tendo em vista o caráter perene
das cláusulas aqui pactuadas.

CLÁUSULA QUARTA: este Termo entrará em vigor na data de sua assinatura e permanecerá válido por prazo indeterminado.

CLÁUSULA QUINTA: as Partes elegem o Foro da Comarca da Capital do Estado de São Paulo, como competente para dirimir controvérsias decorrentes deste
Termo, com exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E, por se acharem assim justos e contratados, assinam o presente, em 02 (duas) vias iguais, depois de lidas e conferidas na presença das testemunhas abaixo
assinadas.

CLIENTE DEPOSITÁRIO

	Texto1:
	Texto2:
	Texto4:
	Texto5:
	Texto6:
	Texto7:
	Texto8:
	Texto9:
	Check Box10: Off
	Check Box11: Off
	Texto12: